

בס"ד. טבלת-סיכום (א) לקו"ש חלק י"ז, קדושים ב' – רש"י רע"א זה כלל גדול בתורה

		השאלות	הביאור (הרמז) ברש"י
1	זה כלל	למה צריכים ציוויים מיוחדים לגניבה, גזילה, וכיו"ב, ולא מספיק הציווי "ואהבת לרעך כמוך"?	ואהבת הוא כלל, והרבה פעמים בתורה נאמר כלל ופרטים.
2		איך שייך ציווי על הרגש הלב, ובפרט "כמוך"?	קיום הכלל הוא ע"י קיום הפרטים, והציווי הוא לא על הרגש אלא על המעשים (שבפרטים). וראה לקמן 5-7.
3		למה אינו כ' "ויראת מאלקיך", הרי בכל דבר המסור ללב כתוב כן?	בכו"כ מה"פרטים" אכן כתוב "ויראת מאלקיך", ומזהן נלמוד על כולן.
4	גדול בתורה	א"כ (כנ"ל 1-3, שהציוויים הם פרטים של הכלל) למה אינם נזכרים בסמיכות להכלל?	לפי שזה כלל גדול עם הרבה פרטים וא"א (ואין צורך) שיהיו כל הפרטים בסמיכות להכלל, והם מפוזרים בתורה.
5	ר' עקיבא	איך שייך לאהוב כמוך? (בהמשך ל2 הנ"ל)	אכן אין חיוב שיהי' כמוך ממש, שהרי ר"ע סובר "חייך קודמין", ואי"ז כמוך ממש.
6		וברוב המקרים, שאי"ז ענין של חיך, איך אפשר לאהוב כמוך?	ר"ע אומר חביבין ישראל שנק' בנים למקום, וא"כ כל ישראל הם אחים ממש, ומזה בא האהבה.
7		ובמקרה שהרעך הוא במצב שעבר עבירה וכו'?	ר"ע אמר לטורנוסרופוס שגם כשכעס המלך על בנו... אנו קרויין בנים.
8		ואם זה כלל גדול בתורה, למה אינו מוזכר עד פרשתנו?	ר"ע או' שכללות ופרטות נאמרו בסיני ונשנו באהל מועד, נמצא שנאמר זה כבר בסיני.

בס"ד. טבלת-סיכום (ב) לקו"ש חלק י"ז, קדושים ב' – הלל ור' עקיבא

		קצה הא'	קצה הב'
9	ב' מאחז"ל	מחשבתן של ישראל קדמה לכל דבר – ישראל הם למע' מהתורה	ישראל מתקשראן באורייתא ואורייתא בקוב"ה – תורה למע' מישראל
10	הביאור	נש"י למע' בשרשם הם למע' מתורה	נש"י כפי שהם באים למטה – התורה היא למעלה מנש"י ומקשר אותם לקוב"ה
11	ב' קצוות בבנ"י	ישראל אע"פ שחטא ישראל הוא – ואין זה נוגע בהתקשרותו להקב"ה (שה"ה למע' מהתורה)	בודאי סופו לעשות תשובה – לפי שהוא מקושר בעצם בה' (בקצה הא'), ולמטה ההתקשרות הוא ע"י התורה, לכן כשבא למטה ההתקשרות עצמית "יכריח" אותו לבוא לקיום תוכ"צ (ואז התומ"צ מגלה ההתקשרות עצמית).
12	ב' קצוות בואהבת לרעך כמוך	עצמיות האהבה – מצד האחדות דשרש נפשם, למע' ממדידות של תורה, לכל יהודי (גם הרחוקים וכו'), ומתבטא גם בטובתו הגשמית של יהודי	מצד ישראל מתקשראן באורייתא – האהבה היא מצוה בתורה, לפי הכללים שתורה קובעת, בלי פשרות, ול"ד לכל יהודי שהרי) יש הענין דתכלית שנאה שנאתים...
13	ומקרבן לתורה	[אם אינו בא לידי גילוי ע"י תורה, אי"ז שלימות השלום ואחדות אמיתית].	וזהו"ע ומקרבן לתורה – לפי שמרגיש מעלתן העצמית, אינו יכול להסתפק בזה, וחלק מהאהבה הוא לקרבו לתורה, ואז נתגלה ההתקשרות עצמית שלמע' מהתורה
14	הלל ור' עקיבא	זהו כל התורה כולה – הלל מדבר על שורש נש"י שישראל קדמו לתורה, וכל ענין התורה הוא לגלות מעלתן של ישראל, ומעלתן של ישראל מתבטא באופן גלוי במצות אהב"י	כלל גדול בתורה - ר"ע מדבר לנשמות בגופים, שהאהבת ישראל צ"ל לפי המדוה"ג של תורה. (ולכן אין שייך לומר "זהו כל התורה כולה" לפי שאז היו גדרי התורה מתבטלים לאהב"י)